[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO N.º 150/2013.

Autor: PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA – “PAULO BOLA”
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao POLO BEBEDOURO DO PROJETO GURI, na pessoa da coordenadora, professores e alunos, pela AUDIÇÃO PEDAGÓGICA apresentada no último dia 21 de novembro (2013), no Teatro Municipal “Maurício de Oliveira”.
JUSTIFICAÇÃO
A Secretaria da Cultura do Estado de São Paulo idealizou o “Projeto Guri” visando promover, com excelência, a educação musical e a prática coletiva da música, tendo em vista o desenvolvimento humano de gerações em formação.

Através de Convênio entre a Secretaria Estadual da Cultura e o Município de Bebedouro, há 8 anos está em nossa cidade em funcionamento, sendo que até o final do ano passado funcionava na EMEF João Pereira Pinho no Jardim Tropical, e hoje o Pólo do Projeto, localiza-se à Rua Júlio Briscese, 964 - Parque Pedro Maia, em anexo a Escola Estadual “OSWALDO SCHIAVON”.
No Projeto são ministrados cursos gratuitos de violino, viola, violoncelo, contrabaixo, trompete, trombone, eufônio, clarinete, saxofone, flauta transversal, percussão e bateria.
No último dia 21 de novembro (2013), à partir da 19 horas, o Projeto de Guri de Bebedouro, apresentou “audição pedagógica” no Teatro Municipal.
Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos ao POLO BEBEDOURO DO PROJETO GURI, na pessoa da coordenadora, SIMONE APARECIDA RIBEIRO AGUIAR, professores e alunos, pela AUDIÇÃO PEDAGÓGICA apresentada no último dia 21 de novembro (2013), no Teatro Municipal “Maurício de Oliveira”.
É a Moção.

Sala das sessões “Arnaldo De Rossis Garrido”, 25 de novembro de 2013.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200